[image: image1.wmf]

Новгородская область
Администрация  Валдайского муниципального района
муниципальное казенное учреждение комитет образования
П Р И К А З
от 13.11.2024                                                                                                                         № 189
Валдай
Об организации проверки

итогового сочинения (изложения)
В целях организованной проверки итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проверку итогового сочинения (изложения) в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №2 г.Валдай» (далее - МАОУ «СШ №2 г.Валдай») 05 декабря 2024 года в 12.00.
2.Директору МАОУ «СШ №2 г.Валдай» Матвеевой Н.Ю. обеспечить установку средств видеонаблюдения в месте проверки (в аудитории) итогового сочинения (изложения) 05 декабря 2024 года.

3.Назначить ответственными за внесение результатов проверки из копий бланков регистрации итогового сочинения (изложения) в оригиналы бланков регистрации участников Егорову Е.А., ведущего специалиста комитета образования, и Паршину А.О., ведущего служащего комитета образования.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) 05 декабря 2024 года в 12.00 в соответствии с приложением.

5.Руководителям общеобразовательных учреждений после проверки итогового сочинения (изложения):

5.1.Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения) в местах регистрации на итоговое сочинение (изложение) в течение одного рабочего дня со дня их передачи в образовательные учреждения.

5.2. Обеспечить хранение переданных копий бланков регистрации и записи ответов итогового сочинения (изложения) в помещении, исключающем доступ к ним посторонних лиц и позволяющем обеспечить сохранность указанных материалов, не менее шести месяцев после проведения итогового сочинения (изложения) и по истечении указанного срока уничтожение бланков.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Председатель комитета образования                                                           Е.М.Шевченко

С приказом ознакомлены                          _____________________                  Е.А.Егорова
​​​​​​​​​​​​​​​                                                                     _____________________                  А.О.Паршина
​​​​​​​​​​​​​Верно
Старший служащий                                                                                         Н.Б.Ларькина

13.11.2024

Егорова Елена Анатольевна

Паршина Ангелина Олеговна
23654
РАЗОСЛАТЬ:

1 – дело

1- Егоровой Е.А.

1 - Паршиной А.О.

4 - ОУ № 1,2,4,7, Гимназия

	Приложение

к приказу муниципального казенного учреждения комитета образования Администрации Валдайского муниципального района

от 13.11.2024 № 189

Состав экспертной комиссии, участвующей в проверке

итогового сочинения (изложения)
	1
	Валдайский муниципальный район
	Егорова

Елена Анатольевна
	Комитет образования
	Ведущий специалист

	2
	Валдайский муниципальный район
	Паршина Ангелина Олеговна
	Комитет образования
	Ведущий служащий

	3
	Валдайский муниципальный район
	Тихомирова     Ирина      Васильевна

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай
	Учитель русского языка и литературы

	4
	Валдайский муниципальный район
	Морозова     Светлана Владимировна

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай
	Учитель русского языка и литературы

	5
	Валдайский муниципальный район
	Паршина       Наталья Александровна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай
	Учитель русского языка и литературы

	6
	Валдайский муниципальный район
	Орехова          Лариса     Алексеевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай
	Учитель русского языка и литературы

	7
	Валдайский муниципальный район
	Иванова Нелли Сергеевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им.М.Аверина г.Валдай»
	Учитель русского языка и литературы

	8
	Валдайский муниципальный район
	Галахова Мария Алексеевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им.М.Аверина г.Валдай»
	Учитель русского языка и литературы

	9
	Валдайский муниципальный район
	Журавлёва Елена Евгеньевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай»
	Учитель русского языка и литературы

	10
	Валдайский муниципальный район
	Беленова Наталья Михайловна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай»
	Учитель русского языка и литературы

	11
	Валдайский муниципальный район
	Гаврилова Надежда Ивановна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай»
	Учитель русского языка и литературы

	12
	Валдайский муниципальный район
	Демидова Ирина Николаевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай»
	Учитель русского языка и литературы

	13
	Валдайский муниципальный район
	Забродина Светлана Юрьевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №4 с. Яжелбицы»
	учитель русского языка и литературы

	14
	Валдайский муниципальный район
	Агафонова Елизавета Николаевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №4 с. Яжелбицы»
	учитель русского языка и литературы

	15
	Валдайский муниципальный район
	Позднякова Елена Васильевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №4 с. Яжелбицы»
	учитель русского языка и литературы

	16
	Валдайский муниципальный район
	Лучина Светлана Васильевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай»
	Технический специалист

_1793627090.doc
[image: image1.jpg]